ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от ______________ 2024 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении сельского хозяйства
администрации Буденновского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденное решением Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края от 14 дкуабря 2020 г. № 5/48-I «Об утверждении
Положения об управлении сельского хозяйства администрации
Буденновского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции
от 19 декабря 2022 г. N 24/429-I), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечение безопасности гидротехнических сооружений,

находящихся в собственности Буденновского муниципального округа, в
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 г. № 117-ФЗ
«О безопасности гидротехнических сооружений».».

1.2. В пункте 2.3:
абзац седьмой исключить.
дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет полномочия собственника гидротехнических

сооружений, находящихся в собственности Буденновского муниципального

2

округа, предусмотренные законодательством о безопасности
гидротехнических сооружений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы Буденновског
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев